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Drodzy Mieszkańcy Gminy Czaplinek! 

Z  okazji nadchodzącego Nowego 2018 Roku 
składamy Państwu najserdeczniejsze życzenia zdrowia, ciepła i życzliwości.  

Niech Nowy Rok będzie czasem radości, pokoju oraz realizacji planów i zamierzeń.  
Wszystkim mieszkańcom oraz gościom, którzy powitają Nowy Rok  

w naszej Gminie - udanej, szampańskiej zabawy. 

 
   Pzewodniczący  Rady Miejskiej                    Burmistrz Czaplinka 

      Wacław Mierzejewski                                 Adam Kośmider                



VII GMINNA GALA WOLONTARIATU 

Wyróżnieni Wolontariusze 2017 r. 

Statuetki dla wyróżnionych Wolontariuszy 

Wręczenie statuetki Panu Czesławowi Dzieżakowi 

Wręczenie statuetki Pani Wiesławie Kołodziej  Występ Aleksandry Pity 
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5 grudnia 2017 r. w Czaplineckim Ośrodku Kultury po raz siódmy odbyła się Gminna Gala Wolontariatu. Dzień ten 
był doskonałą okazją, by uświadomić społeczeństwu wysiłek, jaki wkładają rozmaite organizacje pozarządowe w niesienie 
pomocy innym, zarówno na szczeblu lokalnym, krajowym, jak i globalnym. Od 2011 roku do dnia dzisiejszego burmistrz 
wyróżnił sześćdziesięciu pięciu czaplineckich wolontariuszy. 

 
 Uroczystą VII Gminną Galę Wolontariatu poprowadziły wy-
chowanki Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego Agata 
Burchacz i Patrycja Wolska. Oficjalnego otwarcia wydarzenia 
dokonał Burmistrz Czaplinka Adam Kośmider. Burmistrz  
w swoim wystąpieniu wyraził uznanie wobec niezwykłej posta-
wy wolontariuszy, podziękował wolontariuszom za ich zaanga-
żowanie na różnych płaszczyznach życia społecznego. Powie-
dział, że wolontariat to dobrowolna, bezpłatna, świadoma praca 
na rzecz innych zasługująca na szczególną pochwałę. Podkreślił 
również, że czaplinecka gala wpisuje się w obchody Międzyna-
rodowego Dnia Wolontariusza, który został ustanowiony przez 
Organizację Narodów Zjednoczonych dnia 5 grudnia 1986 roku, 
w dowód uznania dla milionów ludzi, poświęcających swój cen-
ny czas i umiejętności w celu niesienia pomocy innym.  

W trakcie uroczystości zebrani goście mieli okazję 
usłyszeć utwory w wykonaniu Aleksandry Pity uczennicy ogni-
ska muzycznego w Czaplinku, Niny Meszki, Oliwii Małys 
oraz  Weroniki Paczos. Wokalistki Nina, Oliwia i Weronika są 
uczennicami sekcji wokalnej działającej przy Czaplineckim 
Ośrodku Kultury. Po występach artystycznych Burmistrz Cza-
plinka Adam Kośmider oraz Przewodniczący Rady Miejskiej  
w Czaplinku Wacław Mierzejewski wręczyli statuetki wyróż-
nionym osobom.  

W tym roku wśród wyróżnionych znaleźli się: Ewa 
Sobczak i Paweł Pawłowicz – zgłoszeni do wyróżnienia przez 
mieszkańców Czaplinka, Halina Łangowska i Czesław Dzie-
żak – zgłoszeni do wyróżnienia przez Radę Sołecką Sołectwa 
Ostroróg, Anna Łowicz – zgłoszona do wyróżnienia przez Ki-

wanis International Klub Czaplinek, Marianna Traczyk i Wi-
told Orzechowski – zgłoszeni do wyróżnienia przez Radę So-
łecką Sołectwa Kluczewo, Wiesława Kołodziej i Agnieszka 
Kaczmarek – zgłoszeni do wyróżnienia przez Caritas Parafii 
pw. Św. Trójcy w Czaplinku, Leszek Uszakiewicz – zgłoszony 
do wyróżnienia przez Stowarzyszenie Przyjaciół Czaplinka, 
Wiesław Sobol, Krzysztof Kłoda i Felicja Sobala – zgłoszeni 
do wyróżnienia przez Stowarzyszenie Polski Związek Emery-
tów, Rencistów i Inwalidów, Zdzisław Opałka i Janina Klich 
– zgłoszeni do wyróżnienia przez Stowarzyszenie Wspólnota 
Lokalna Klub Seniora, Grażyna Tomaszewska i Adam An-
dziak – zgłoszeni do wyróżnienia przez Henrykowskie Stowa-
rzyszenie w Siemczynie, Dominika Buca i Waldemar Chrza-
nowski – zgłoszeni do wyróżnienia przez Klub Sportowy IRAS 
Czaplinek. 

Za pomoc w organizacji VII Gminnej Gali Wolontaria-
tu dziękujemy Agacie Burchacz, Patrycji Wolskiej, Pani 
Agnieszce Czyżyk, Aleksandrze Pita, Ninie Meszce, Oliwii 
Małys, Weronice Paczos, Panu Jerzemu Bogaleckiemu, Panu 
Bartkowi Michalczykowi oraz pracownikom Czaplineckiego 
Ośrodka Kultury. 

 
Monika Doroba 
kierownik Referatu Planowania, Rozwoju Gospodarczego,  
Turystyki i Promocji 

 

Wyróżnieni Wolontariusze 2017 r. 
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INFORMACJA Z XXXVIII SESJI RADY MIEJSKIEJ W CZAPLINKU 

Na Sesji podjęto:  
 
1) Uchwałę w sprawie wieloletniego planu rozwoju i moderni-
zacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych bę-
dących w posiadaniu Zakładu Gospodarki Komunalnej Spółka  
z ograniczoną odpowiedzialnością w Czaplinku na lata 2018 – 
2020 - podjęto 11 głosami „za” w obecności 11 radnych; 
2) uchwałę w sprawie opłat za korzystanie z cmentarzy  
w gminie Czaplinek oraz stawek cen za usługi pogrzebowe - 
podjęto 11 głosami „za” w obecności 11 radnych;  
3) uchwałę w sprawie opłaty za usługę komunalną o charakterze 
użyteczności publicznej w zakresie wprowadzania nieczystości 
płynnych do punktu zlewnego oczyszczalni ścieków - podjęto 
11 głosami „za” w obecności 11 radnych;  
4) uchwałę w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopa-
trzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków - podjęto  
9 głosami „za”, przy 1 głosie ,,wstrzymującym się'' w obecności 
10 radnych; 
5) uchwałę w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profi-
laktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w gminie 
Czaplinek na 2018 rok - podjęto 10 głosami „za” w obecności 
10 radnych; 
6) uchwałę w sprawie wydzierżawienia na czas nieoznaczony 
nieruchomości stanowiących własność Gminy Czaplinek - pod-
jęto 10 głosami „za” w obecności 10 radnych; 
7) uchwałę w sprawie wydzierżawienia na okres 5 lat nierucho-
mości stanowiącej własność Gminy Czaplinek - podjęto 11 gło-
sami „za” w obecności 11 radnych; 
8) uchwałę w sprawie wydzierżawienia na okres 1 roku nieru-
chomości stanowiących własność Gminy Czaplinek - podjęto  
11 głosami „za” w obecności 11 radnych; 
9) uchwałę w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Cza-
plinku Nr XXXIV/307/17 z dnia 29 czerwca 2017 r. w sprawie 
zbycia nieruchomości stanowiących własność Gminy Czaplinek 
- podjęto 11 głosami „za” w obecności 11 radnych;  
10) uchwałę w sprawie zbycia nieruchomości stanowiących 
własność Gminy Czaplinek - podjęto 11 głosami „za” w obec-
ności 11 radnych;  
11) uchwałę w sprawie powierzenia wykonania zadań własnych 
gminy Czaplinek Zakładowi Gospodarki Komunalnej Spółce  
w Czaplinku z ograniczoną odpowiedzialnością - podjęto  
10 głosami „za”, przy 1 głosie ,,wstrzymującym się'' w obecno-
ści 11 radnych; 
12) uchwałę w sprawie opinii dotyczącej wniesienia przez Bur-
mistrza Czaplinka składników mienia komunalnego Gminy 
Czaplinek jako wkładu niepieniężnego (aportu) na kapitał zakła-
dowy spółki z ograniczoną odpowiedzialnością - podjęto  
10 głosami „za”, przy 1 głosie ,,wstrzymującym się'' w obecno-
ści 11 radnych; 
13) uchwałę w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gmi-
ny Czaplinek z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2018 - 
podjęto 11 głosami „za” w obecności 11 radnych;  
14) uchwałę w sprawie przyjęcia „Programu Promocji Zdrowia 
Psychicznego dla Gminy Czaplinek na lata 2017-2020” - podję-
to 10 głosami „za” w obecności 10 radnych; 
 

 30 listopada 2017 r. odbyła się XXXVIII Sesja Rady Miejskiej w Czaplinku. Sesję prowadził Pan Wacław Mierzejewski – 
Przewodniczący Rady Miejskiej. W związku z zakończeniem sezonu turystycznego w Gminie Czaplinek, kierownik Referatu Pla-
nowania i Rozwoju Gospodarczego, Turystyki i Promocji Monika Doroba przedstawiła prezentację multimedialną pod na-
zwą ,,Podsumowanie sezonu turystycznego w 2017 roku’’.   

   Przewodniczący Rady Miejskiej prowadzi obrady 

15) uchwałę w sprawie emisji obligacji komunalnych Gminy  
Czaplinek - podjęto 8 głosami „za”, przy 3 gło-
sach ,,przeciwnych'' w obecności 11 radnych;  
16) uchwałę w sprawie przyjęcia zasad wyznaczania składu 
oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji Gminy Czaplinek” 
- podjęto 11 głosami „za” w obecności 11 radnych;  
17) uchwałę w sprawie dokonania wyboru metody ustalenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie 
gminy Czaplinek oraz ustalenia stawek tej opłaty - podjęto  
8 głosami „za”, przy 1 głosie ,,przeciwnym'' oraz 1 gło-
sie ,,wstrzymującym się'' w obecności 10 radnych. 
 
Na wniosek Burmistrza do porządku obrad wprowadzono pro-
jekty uchwał w sprawie: 
 
a) zmiany uchwały Nr XV/133/15 Rady Miejskiej w Czaplinku 
z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie określenia wzorów formu-
larzy informacji i deklaracji na podatek od nieruchomości, rolny 
i leśny - podjęto 10 głosami „za” w obecności 10 radnych; 
b) wysokości stawek podatku od środków transportowych - 
podjęto 10 głosami „za” w obecności 10 radnych; 
c) pozostawienia bez rozpoznania anonimowej skargi na działal-
ność Dyrektora Szkoły Podstawowej w Czaplinku - podjęto  
10 głosami „za” w obecności 10 radnych; 
d) zmian w budżecie Gminy Czaplinek na 2017 r. - podjęto  
9 głosami „za”, przy 1 głosie ,,wstrzymującym się'' w obecności 
10 radnych.  
 
Anna Burdziuk 
 inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej  
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PLANOWANE WAŻNIEJSZE ZADANIA  
INWESTYCYJNE NA 2018 r. 

Koszt zadania to kwota 15 350 911,00 zł brutto, z cze-
go Gmina Czaplinek otrzymała dofinansowanie z Funduszu 
Spójności w wysokości 7 827 996,00 zł. Pozostała kwota  
to środki własne Gminy Czaplinek.  
 Kolejnym zadaniem w zakresie ochrony środowiska re-
alizowanym w ramach projektu NATURA, który również uzy-
skał dofinansowanie z Funduszu Spójności jest budowa prze-
pompowni pneumatycznej do napowietrzania ścieków na 
istniejącym systemie kanalizacyjnym w miejscowości Stare 
Drawsko.  

Celem tego projektu będzie wyeliminowanie nieprzy-
jemnego zapachu, który jest dotkliwie odczuwalny  
w mieście Czaplinek, szczególnie przy ul. Pięciu Pomostów. 
Koszt zadania wynosi 811 800,00 zł brutto przy dofinansowaniu 
408 000,00 zł. 
 Pozostałe zadania inwestycyjne planowane do realizacji 
w 2018 r. to: 
1. Budowa stałych i pływających pomostów na jeziorach  

w m. Sikory, Żerdno, Rzepowo, Czaplinek, Głęboczek  
i Piaseczno. Koszt zadania wynosi 428 000,00 zł brutto, przy 
dofinansowaniu z PROW na kwotę 191 507,00 zł. 

2. Budowa I etapu ścieżki pieszo-rowerowej nad jeziorem 
Drawsko w Czaplinku na odcinku 530 mb wraz z infra-
strukturą towarzyszącą i oświetleniem. Koszt zadania  
650 000,00 zł brutto. Projekt ścieżki zakłada odcinek o długo-
ści 3,1 km. Prowadzone działania zawiązane z dofinansowa-
niem zadania ze środków UE z programu INTERREG VA 
zakończyły się niepowodzeniem. Obecnie Gmina przygoto-
wuje wniosek na dofinansowanie zadania z Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach rewitalizacji, 
który należy złożyć do Urzędu Marszałkowskiego w Szczeci-
nie do 1 lutego 2018 r. 

3. Przebudowa drogi powiatowej Czarne Małe – Łysinin  
o długości 2,7 km. Koszt zadania to 2 700 000,00 zł brutto,  
z czego dofinansowanie z Programu Przebudowy Dróg 
Gminnych i Powiatowych wynosi 1 350 000,00 zł. Dofinan-
sowanie przez firmę Agri Plus 350 000,00 zł oraz wkład  
finansowy gminy i powiatu drawskiego wynosi po  
500 000,00 zł.  

 
Marek Młynarczyk 
kierownik Referatu Inwestycji i Budownictwa 

Wiodącym zadaniem inwestycyjnym Gminy Czaplinek 
w 2018 r. będzie modernizacja oczyszczalni ścieków. Głów-
nym celem modernizacji oczyszczalni ścieków w Czaplinku 
będzie spełnienie wymagań prawa w zakresie ścieków oczysz-
czonych wprowadzanych do odbiornika oraz poprawa systemu 
gospodarowania ściekami w aglomeracji Czaplinek. W ramach 
robót użyta zostanie nowoczesna technologia, która stosowana 
jest od wielu lat w przemyśle farmaceutycznym i spożywczym, 
a od niedawna w uzdatnianiu wody dla celów komunalnych  
i w oczyszczaniu ścieków. Filtracja membranowa, bo o niej 
mowa, jest zjawiskiem fizycznym polegającym na zatrzymaniu 
cząsteczek przez półprzepuszczalne membrany i pozwala na 
usunięcie z wody zanieczyszczeń o wielkości powyżej 0,1 mi-
krometra.  
W procesie oczyszczania wody metodą filtracji membranowej 
nie są używane żadne środki chemiczne, które mają kontakt  
z wodą oczyszczoną. Nieszkodliwe środki stosowane są w nie-
wielkiej ilości tylko przy okresowym procesie płukania filtrów  
i nie mają one kontaktu z wodą uzdatnioną. Woda po filtracji  
w technologii mikrofiltracji posiada parametry wyższe od wy-

Roboty budowlane 

ZAMIERZENIA INWESTYCYJNE NA DROGACH WOJEWÓDZKICH NA TERENIE  
GMINY CZAPLINEK 

6 grudnia 2017 r. Burmistrz Czaplinka spotkał się z Dyrek-
torem Zachodniopomorskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich  
w Koszalinie. Celem spotkania było omówienie zamierzeń re-
montowo-inwestycyjnych zarządcy drogi, na drogach woje-
wódzkich przebiegających przez teren miasta i gminy Czapli-
nek. Na spotkaniu podnoszone były zagadnienia związane  
z potrzebami realizacji przedsięwzięć drogowych dla następują-
cych zadań: 
1. Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 163 na odcinku Połczyn 

Zdrój – Czaplinek wraz z ulicą Wałecką do torów kolejo-
wych. 

2. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania polegają-
cego na przebudowie drogi wojewódzkiej nr 177 przy ulicy 
Pławieńskiej na odcinku od ul. Rzeźnickiej do Osiedla 
Wieszczów. 

3. Wykonanie nowej nawierzchni na drodze nr 177 na odcinku 
Czaplinek – Pławno do granicy gminy. 

4. Wykonanie nowej nawierzchni na drodze nr 171 na odcinku 
Czaplinek – Kuszewo do granicy gminy. 

W zakresie przebudowy drogi nr 163 Połczyn Zdrój – Cza-
plinek uzyskano zapewnienie, że przetarg nieograniczony na 
wykonanie zadania zostanie ogłoszony w lutym 2018 r., nato-
miast realizacja tego zadania zaplanowana jest w okresie  
od września 2018 r. do listopada 2020 r. Wykonanie nowej na-
wierzchni na odcinkach dróg nr 171 i 177 będzie możliwa  
do określenia po uchwaleniu budżetu zarządcy drogi na 2018 r., 
co nastąpi do końca lutego 2018 r. 
 
Marek Młynarczyk 
kierownik Referatu Inwestycji i Budownictwa 
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PRZYDOMOWE  
OCZYSZCZALNIE ŚCIEKÓW 

 
W gminie Czaplinek realizowane są 

prace związane z budową przydomowych oczyszczalni ścieków. 
Pierwsze z 11 planowanych do wykonania w tym roku urządzeń 
zostały już montowane i podłączone do wewnętrznych instalacji 
poszczególnych nieruchomości.  

W ramach przedsięwzięcia na terenie gminy Czaplinek 
zaplanowane jest wybudowanie łącznie 39 sztuk niezależnych 
systemów przydomowych oczyszczalni ścieków dla nierucho-
mości, których właściciele wyrazili chęć udziału w projekcie  
i spełnione zostały wszystkie warunki związane z możliwością 
budowy takiego urządzenia. 

Inwestycja koordynowana jest przez Związek Miast  
i Gmin Pojezierza Drawskiego, który otrzymał dofinansowanie 
na jej realizację ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie. Montaż finan-
sowy inwestycji zakłada dotację z WFOŚiGW (50%), środki 
Gminy Czaplinek (30% plus koszty zarządzania i nadzoru) oraz 
wkład własny właścicieli nieruchomości (20%). Środki Gminy 
Czaplinek w części pochodzą z umorzonych pożyczek ze środ-
ków WFOŚiGW przyznanych Gminie w latach 2007-2008.  

Koszt całkowity inwestycji to 996.138,28 zł, z czego 
dotacja pozyskana z WFOŚiGW stanowi kwotę 489.294,14 zł. 

Przydomowe oczyszczalnie ścieków są jednym z roz-
wiązań, które pozwoli na wypełnienie wymagań prawnych 
związanych z ochroną środowiska. 

 
Dariusz Sapiński  
kierownik Referatu Funduszy Pomocowych i Kontroli 

 

Z Klubu :Senior+” będą mogły korzystać osoby 
starsze 60+ i 65+, wykluczone społecznie ze względu na 
swój stan zdrowia lub niepełnosprawność, samotne w wieku 
emerytalnym, starsze potrzebujące wsparcia ruchowego  
w formie rehabilitacji lub pomocy psychologicznej oraz oso-
by zaangażowane w realizację programów i projektów  
na rzecz włączenia ludzi starszych do aktywnego życia  
w sferze społecznej, kulturowej, informatycznej itp. 
 Klub „Senior+” swoją działalność rozpocznie 2 stycz-
nia 2018 r. 
 
Katarzyna Getka 
sekretarz Gminy Czaplinek 

 

Montaż przydomowej oczyszczalni ścieków 

 12 stycznia 2018 r. (piątek) o godz. 11.00 odbędzie się 
uroczyste otwarcie KLUBU SENIOR+, który został utworzony 
w Czaplinku, w dawnej siedzibie harcerzy przy  
ul. Moniuszki 26. Zadanie zostało zrealizowane w ramach Pro-
gramu Wieloletniego „Senior+” na lata 2015-2020 Edycja 2017 
- Utworzenie i wyposażenie Klubu „Senior +” Moduł I. Gmina 
Czaplinek na jego realizację otrzymała dotację w wysokości 
150.000,00 zł. Całkowity koszt wynosi 193.000,00 zł. 
 Planowane w projekcie działania obejmowały wyremon-
towanie i wyposażenie: 
 
1. Hall-u z szatnią o pow. 6,98 m2;  
2. Pomieszczenia ogólnodostępnego wyposażonego w stoły  

i krzesła pełniącego funkcję sali spotkań o pow. 28,93 m2;  
3. Pomieszczenia klubowego ogólnodostępnego o pow. 28,49 

m2;  
4. Pomieszczenia do zajęć rehabilitacyjno - ruchowych o pow. 

25,99 m2;  
5. Pomieszczenia kuchennego wyposażonego w sprzęty, urzą-

dzenia i naczynia do przygotowania i spożycia posiłków  
o pow. 6,13 m2;  

6. Łazienki o pow. 8,36 m2.wyposażonej w 2 toalety (dla kobiet 
i mężczyzn), w tym dla osób niepełnosprawnych i umywalki. 

            Działalność Klubu „Senior +” polegać będzie na moty-
wowaniu seniorów do działań na rzecz samopomocy i działań 
wolontarystycznych na rzecz innych.   

KLUB SENIOR + W CZAPLINKU 
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 SPRAWDŹ TERMIN WAŻNOŚCI DOWODU  
OSOBISTEGO!  

Osoba będąca obywatelem polskim i zamieszkała na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jest obowiązana posiadać 
dowód osobisty od ukończenia 18 roku życia. Wniosek o wyda-
nie dowodu osobistego składa się osobiście w organie dowolnej 
gminy na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. Dowód osobisty 
odbiera się osobiście w organie gminy, w którym wniosek został 
złożony. Osoba obowiązana do posiadania dowodu osobistego 
może złożyć wniosek nie wcześniej niż 30 dni przed datą  
18 urodzin.  

Dowód osobisty jest ważny 10 lat od daty jego wyda-
nia i wydawany jest nieodpłatnie.  

 
Dowód osobisty to dokument, który: potwierdza tożsamość, 
potwierdza polskie obywatelstwo, pozwala wyjechać za granicę 
bez paszportu między innymi do krajów Unii Europejskiej czy 
Europejskiego Obszaru Gospodarczego. 

 
 O wydanie nowego dowodu osobistego należy wystą-
pić w następujących przypadkach: 
- upływu terminu ważności dowodu osobistego; 
- zmiany danych zawartych w dowodzie osobistym, za wyjąt-
kiem zmiany nazwy organu wydającego dokument; 
- zmiany wizerunku twarzy posiadacza dowodu osobistego  
w stosunku do wizerunku twarzy zamieszczonego w dowodzie 
osobistym w stopniu utrudniającym lub uniemożliwiającym 
identyfikację jego posiadacza; 
- utraty lub uszkodzenia dowodu osobistego w stopniu utrudnia-
jącym lub uniemożliwiającym identyfikację jego posiadacza; 
- przekazania do organu gminy lub do placówki konsularnej 
Rzeczypospolitej Polskiej przez osobę trzecią znalezionego do-
wodu osobistego. 

Uwaga: Wszystkie dowody osobiste wydane dotych-
czas w oparciu o poprzednio obowiązujące przepisy ustawy  
z dnia 10 kwietnia 1974 roku o ewidencji ludności i dowodach 
osobistych, zachowują ważność do czasu upływu terminów  
w nich zawartych lub do momentu zmiany danych zawartych  
w dowodzie. Zmiana danych nie dotyczy jednak zmiany adresu 
zameldowania. Nadal w obrocie prawnym pozostaną dowo-
dy osobiste wydane bez oznaczenia terminu ich ważności 
(tzw. bezterminowe). Nie ma obowiązku wymiany tych  
dokumentów(dotyczy osób starszych).  

Wniosek o wydanie dowodu osobistego można rów-
nież złożyć w postaci elektronicznej, za pośrednictwem plat-
formy ePUAP. 

Dowody osobiste są wydawane przez organy gmin, 
zgodnie z art. 8 ustawy o dowodach osobistych. Wniosek  
o wydanie dowodu osobistego w postaci elektronicznej należy 
przesłać przez platformę ePUAP do siedziby dowolnej gmi-
ny.  Wypełniony formularz wniosku o wydanie dowodu osobi-
stego w postaci elektronicznej, należy opatrzyć bezpiecznym 
podpisem elektronicznym weryfikowanym przy pomocy waż-
nego kwalifikowanego certyfikatu lub podpisem potwierdzo-
nym profilem zaufanym ePUAP. 
 
Małgorzata Fedorowiat-Nowacka 
kierownik Urzędu Stanu Cywilnego 

Obowiązujący wzór dowodu osobistego od 1 marca 2015 r.  

SZMARAGDOWE GODY PAŃSTWA  
JULIANNY I JÓZEFA KORUBÓW 

13 grudnia 2017  r. w Urzędzie Stanu Cywilnego  
w Czaplinku odbyła się uroczystość, podczas której Bur-
mistrz Czaplinka Adam Kośmider udekorował państwa 
Juliannę i Józefa Korubów Medalami za Długoletnie Poży-
cie Małżeńskie nadanymi przez Prezydenta RP.  

Państwo Korubowie zawarli związek małżeński  
29 grudnia 1962 r.  
 Uroczystość jubileuszową poprowadziła kierownik 
Urzędu Stanu Cywilnego Małgorzata Fedorowiat-Nowacka,  
która podkreśliła, że "Medal za Długoletnie Pożycie Małżeń-
skie" jest jedynym cywilnym medalem nadawanym przez Pre-
zydenta naszego państwa.  
 Rocznica ślubu to wzruszająca uroczystość przede 
wszystkim dla dostojnych Jubilatów. 55  wspólnie przeżytych 
lat to wspaniały przykład do naśladowania dla wszystkich 
młodych małżeństw. To również powód do dumy i satysfak-
cji. Wieloletnim małżeństwem, wzajemnym poszanowaniem  
i przywiązaniem Jubilaci świadczą, że rodzina jest najważniej-
szą wartością w życiu człowieka. To właśnie dlatego Jubileusz 
Pożycia Małżeńskiego cieszy się tak wielkim poważaniem, 
szacunkiem i ogromnym uznaniem.  

Szanowni Jubilaci za wspólnie spędzone 55 lat składa-
my Wam najserdeczniejsze gratulacje i wyrazy najwyższego 
uznania. Niech przyszłe długie lata życia małżeńskiego upływa-
ją Wam w zdrowiu i miłości.  
 
Małgorzata Fedorowiat-Nowacka 
kierownik Urzędu Stanu Cywilnego 

Państwo Julianna i Józef Korubowie  
podczas uroczystości jubileuszowej 
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W niedzielę 10 grudnia 2017 r. w hali widowiskowo - 
sportowej w Czaplinku rozpoczęła się ósma edycja Czaplinec-
kiej Amatorskiej Ligi Piłki Nożnej, która jest organizowana  
od 10 lat przez Zbigniewa Kibitlewskiego. W tym roku udział  
w lidze bierze 11 zespołów: RIMASTER, ŻUBRY, DILL 
GANG, LECH, DON BOSKO, GALAKTYCZNI (Machliny), 
BYSZKOWO, DORAS, II BZ, (WOJSKO-BUDOWO), 
TRZCINIEC, SIEMCZYNO. 

Wszystkich kibiców  
i miłośników Czaplineckiej 
Amatorskiej Ligi Piłki Nożnej, 
zapraszamy do hali w każdą 
niedzielę do końca stycznia 
2018.  

 
Janina Gąszcz 
Referat Sportu i Rekreacji 

CZAPLINECKA AMATORSKA LIGA PIŁKI 
NOŻNEJ O PUCHAR PRZECHODNI  

I PUCHAR BURMISTRZA CZAPLINKA  
ROZPOCZĘTA 

APEL DO MIESZKAŃCÓW GMINY  
CZAPLINEK 

Po ostatnich opadach śniegu, służby miejskie i zarząd-
cy dróg, odpowiedzialni za odśnieżanie ulic i chodników, 
w wielu miejscach mieli problem z prawidłowym odśnieżaniem 
na skutek pozostawionych pojazdów w tych miejscach.  

Przed nami kolejne zimowe miesiące i możliwość wy-
stąpienia opadów śniegu. Apelujemy do kierowców, aby 
w miarę możliwości parkowali pojazdy na terenie własnych 
posesji, natomiast w strefach zamieszkania, w miejscach do tego 
wyznaczonych.  

Przypominamy jednocześnie właścicielom budynków  
o obowiązku  odśnieżania dachów oraz strącaniu lodowych so-
pli. Właściciele pojazdów, zwłaszcza tych dużych, zobowiązani 
są przed rozpoczęciem jazdy do ich oczyszczenia. Dotyczy to 
szczególnie plandek, na których często zalega lód, mogący 
uszkodzić inne pojazdy lub stworzyć zagrożenie dla pozostałych 
użytkowników dróg. 

W związku z powyższym Straż Miejska w Czaplinku 
prowadzi działania kontrole w celu rozwiązania tych proble-
mów, restrykcyjnie przestrzegając zasad dotyczących zwłaszcza 
stref zamieszkania. Strażnicy zwrócą również uwagę na posesje 
pod kątem utrzymania czystości i porządku i o obowiązku od-
śnieżania chodników przyległych do posesji. 

Dostosowanie Państwa do powyższych reguł pozwoli 
nam wszystkim łatwiej przetrwać te zimowe miesiące. 

 
Straż Miejska w Czaplinku 

PETARDY I FAJERWERKI TO STRES DLA 

ZWIERZĄT 

 W okresie świąteczno - noworocznym powraca temat 
lęku czworonożnych przyjaciół przed kanonadami fajerwer-
ków i petard, które w ostatnich latach stały się niezwykle 
modnym sposobem fetowania Sylwestra. Dla ogromnej więk-
szości psów i kotów głośne strzelanie nie jest przyjemne, ze 
względu na specyfikę swojego słuchu, słyszą dźwięki wielo-
krotnie głośniej niż człowiek. Dochodzą do niej ultradźwięki, 
które dla nas są nie do wyłapania.  Głośne, niespodziewane 
strzały sprawiają, że psy i koty bywają rozdrażnione, zdener-
wowane a niekiedy agresywne. Zadbajmy więc, by nasze 
czworonogi nie były narażone na odgłosy wybuchów.   
 Apelujemy również o rozsądek przy odpalaniu petard  
i fajerwerk. Przypominamy, że obowiązuje zakaz sprzedaży 
środków pirotechnicznych dzieciom i młodzicy do lat 18.  
 
Krzysztof Czubak  
inspektor ds. organizacyjnych  

UCZNIOWIE Z CZAPLINKA LAUREATAMI  
V OGÓLNOPOLSKIEGO KONKURSU  

Od wielu lat gimnazjaliści pracujący pod opieką pani 
Aliny Karolewicz wędrują po Polsce, by pięknie opowiadać  
o urokach Ziemi Czaplineckiej. W tym roku to niełatwe zadanie 
wzięli na siebie dwaj chłopcy – Jędrzej Rumak z klasy trzeciej  
i Jakub Harańczyk z klasy drugiej. 

Najpierw w październiku wygrali eliminacje woje-
wódzkie w Szczecinie, by  w dniach 23 – 26 listopada reprezen-
tować województwo zachodniopomorskie na XVII Ogólnopol-
skim Konkursie Krasomówczym Młodzieży Gimnazjalnej  
w Legnicy. Przywieźli stamtąd Nagrodę Specjalną Leona Hoj-
niaka, który docenił wartość literacką wystąpienia poświęcone-
go wyspie Bielawie.  

Dwa tygodnie później młodzi mówcy podjęli kolejne 
wyzwanie – wystąpili w V Ogólnopolskim Konkursie Kraso-
mówczym w Poznaniu. Tym razem odnieśli ogromny sukces – 
Jędrek Rumak zdobył pierwsze miejsce i Nagrodę Publiczności, 
a Kuba Harańczyk to zdobywca miejsca trzeciego. Pierwszy  
z nich poruszył wyobraźnię jurorów i słuchaczy buńczucznym, 
perswazyjnym tekstem o kormoranach, drugi rozczulił poetycką 
opowieścią o bransolecie sprzed 2800 lat, znalezionej nad  
j. Drawsko.  

Obecnie obaj chłopcy przygotowują się do odbywają-
cego się w marcu, kolejnego etapu konkursu, w którym trzeba 
będzie mówić o ciekawostkach związanych z Poznaniem. Juro-
rzy już czekają na ich siedmiominutowe, brawurowe wystąpie-
nia. 
 
Alina Karolewicz 
nauczyciel Szkoły Podstawowej w Czaplinku  

Rozgrywki halowe 

Występ Jędrzeja Rumaka 
Występ Jakuba Harańczyka 

Zdjęcia wykonane przez: MrPeterszy 
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Droga Odpowiedzialny 
Standard zimowego 

utrzymania dróg 
(opis) 

KRAJOWA nr 20 
 
Drawsko Pom. – Szczecinek 
ul. Złocieniecka plac 3-go 
Marca 
ul. Dąbrowskiego 
Al. 7 – go KPP 

RDK Szczecinek 
 

tel. dyż  
94 37 30 980 
94 37 30 961 

 

 
II – jezdnia odśnieżo-
na na całej szerokości 
i na całej długości 
posypana 

WOJEWÓDZKA 
W granicach administra-
cyjnych miasta 
ul. Wałecka 
ul. Polna 
ul. Szczecinecka 
ul. Pławieńska 

RDW Drawsko 
Pom. 

tel. dyż.   
602 103 737 
94 36 339 34 

  
Odpowiedzialni: 

 
J. Gumny 

kom. 602 400 948 
 

T. Martusiewicz 
kom. 602 400 949 

 
II – jezdnia odśnieżo-
na na całej szerokości 
i na całej długości 
posypana 

WOJEWÓDZKA 
Nr 163 Wałcz – Koło-
brzeg 
Nr 171 Czaplinek – Bar-
wice 
Nr 177 Czaplinek - Mi-
rosławiec 
  

III – jezdnia odśnie-
żona na całej szero-
kości i posypana na: 
- skrzyżowaniach  
z drogami 
- odcinki dróg o po-
chyleniu> 4% 
- przystankach auto-
busów 
- innych miejscach 
ustalonych przez 
zarząd drogi 

POWIATOWA 
Nr 1964 N. Worowo – 
Kluczewo 
Nr 1095 Ogartowo – 
Sikory 
Nr 1282 Barwice – Klu-
czewo 
Nr 2001 Czaplinek – 
Czarne Małe 
Nr 2002  Czarne Małe - 
Łysinin 

ZDP Drawsko 
Pom. 

Tel. 94 36 332 83 
kom. 602 895 008 

  
Zb. Kot 

tel. 94 36 702  89 
kom. 607 144 060 

  
Czaplinek 

R. Badziągowski 
tel. 94 375 53 15 

kom. 608 157 956 

 
V – odśnieżony co 
najmniej jeden pas 
ruchu, jezdnia posy-
pywana na odcinkach 
decydujących o moż-
liwości ruchu 

Nr 1969 Rzepowo – 
Siemczyno 
Nr 1970 Rzepowo – 
Głęboczek – Siemczyno 
Nr 1285 Czarne Wielkie 
– Polne 
Nr 1977 Dr. Nr 20 – 
Rakowo 
Nr 2000 Czaplinek – N. 
Kaleńsko 
Nr 2005 Broczyno – 
Byszkowo 
Nr 2006 Trzciniec – do 
dr. Nr 163 

 
 
VI – jezdnia zaśnie-
żona, prowadzi się 
odśnieżenie interwen-
cyjne w zależności od 
potrzeb, jezdnie po-
sypywane po odśnie-
żeniu w miejscach 
wyznaczonych przez 
ZD 

UTRZYMANIE DRÓG  
W OKRESIE ZIMOWYM 2017/2018 
 
- wyciąg z Planu Zimowego Utrzymania Dróg w Okresie  
Zimowym na terenie gminy Czaplinek. 
 
Koordynatorem w zakresie realizacji w/w zadania ze strony 
gminy jest insp. ds. drogownictwa  Zbigniew Witasek –  
tel. 655 777 710.  

Odśnieżanie i posypywanie dróg 
gminnych i powiatowych w okresie 

zimy na terenie Czaplinka 

1. Powyższe ulice utrzymuje Zakład Gospodarki Komunalnej  
w Czaplinku i Zakład Remontu Dróg Mostów i Ulic - Zbigniew 
Kowalczyk, Czaplinek. 
2. Ulice i chodniki wyznaczone do utrzymania w 1-ej kolejności 
winny być zabezpieczone do godz. 7:00. 
3. Bezpośredni nadzór nad realizacją sprawuje: 
- Adam Sokólski tel. dyż. 94 375 55 37, kom. 697 776 683, 
- Zbigniew Witasek tel. 94 372 62 47, kom. 665 777 710. 

Przypomina się właścicielom, administratorom, 
dzierżawcom nieruchomości o obowiązku utrzymania czy-
stości i porządku, przez oczyszczenie ze śniegu, lodu i błota 
oraz innych zanieczyszczeń chodników położonych wzdłuż 
nieruchomości (art. 5 ust. 1 pkt. 4 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w granicach Dz. U. 
Nr 132, poz. 622 z póź. zm.). 

Na osoby niewywiązujące się z ww. obowiązków 
Straż Miejska będzie udzielała pouczenia lub nakładała ka-
ry grzywny. 

Pozostałe drogi  
powiatowe 

Odśnieżanie interwencyjnie w zależno-
ści od potrzeb 

Pozostałe drogi 
gminne - zamiejskie 

Odśnieżanie interwencyjne w zależno-
ści od potrzeb 

 Prace na zlecenie gminy Czaplinek wykonują firmy lo-
kalne, które dysponują sprzętem do zwalczania skutków zimy. 

Zbigniew Witasek 
inspektor ds. drogownictwa 

Kolejność odśnieżania 

I II III 

Rynek Parkowa  Spokojna 

Sikorskiego Kamienna, Ceglana Oś. Tartaczna 

Zejście od ul. Moniusz-
ki do Gimnazjum 

Poznańska Oś. 700 – lecia 

Ogrodowa Bydgoska Pilska 

Moniuszki Apteczna Młyńska 

Jagiellońska Górna Jeziorna, Rzeczna 

Zbożowa  - PKS Bema, Studzienna Czarnkowskiego 

Długa Leśników Słowackiego 

Drahimska Kochanowskiego Kręta, Wąska 

Grunwaldzka Rzeźnicka Pięciu Pomostów 

Szkoła Podstawowa 
Zatoka + HALA 

Słoneczna + Gimnazjum Nadbrzeże Drawskie 

  Dworcowa Oś. Wiejska 

  Kolejowa Oś. Wieszczów 

  Komunalna Oś. Kwiatowe 
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INFORMACJA DLA NAJEMCÓW I WŁAŚCICIEL 
I LOKALI MIESZKALNYCH – PILNE! 

 Sezon grzewczy nabiera rozpędu. Zaniedbane kominy 
spalinowe, przewody wentylacyjne i piece na stały opał mogą 
doprowadzić do tragedii. Każdego roku w okresie grzewczym 
dochodzi do licznych zdarzeń związanych z pożarami sadzy  
w przewodach kominowych, o czym mogliśmy się przekonać  
w ostatnim czasie na terenie naszej gminy. Często przez nie-
sprawny przewód kominowy dochodzi do pożarów budynków 
oraz podtrucia tlenkiem węgla, zwanego potocznie czadem. 
Najemcy mieszkań komunalnych, którzy posiadają piece gazo-
we, bądź gazowe podgrzewacze wody mogą zgłaszać się do 
siedziby ZNM z o.o. w Czaplinku w celu otrzymania nieodpłat-
nie czujnika tlenku węgla.  

Często pożary sadzy spowodowane są zaniedbaniami 
przez samych użytkowników urządzeń grzewczych. Podstawo-
wym i najważniejszym błędem jest brak czyszczenia przewo-
dów dymowych, kanałów spalinowych w piecach grzewczych, 
rur łączących piece z przewodem kominowym. Ponadto palenie 
w piecu śmieciami, mokrym drewnem również prowadzi do 
osadzania się cząsteczek sadzy i smoły. Sadza powstaje w wy-
niku  niepełnego  spalania  stałego  materiału  palnego. 
 Przed sezonem grzewczym jak również w trakcie jego 
trwania należy rzetelnie przeprowadzać kontrolę stanu technicz-
nego przewodu kominowego. Sprawdzamy wówczas drożność 
oraz szczelność komina. Gdy nagromadzona jest sadza, należy 
ją niezwłocznie usunąć. Przepisy nakładają na właścicieli oraz 
zarządców nieruchomości obowiązek prowadzenia przeglądów 
i czyszczenia kominów. Taką kontrolę może przeprowadzić 
osoba z uprawnieniami mistrza kominiarskiego lub budowlany-
mi.  
 Zgodnie z art. 6b ust. 2 ustawy o ochronie praw lokato-
rów najemcę obciąża naprawa i konserwacja: 

1) podłóg, posadzek, wykładzin podłogowych oraz ściennych 
okładzin ceramicznych, szklanych i innych; 
2) okien i drzwi; 
3) wbudowanych mebli, łącznie z ich wymianą; 
4) trzonów kuchennych, kuchni i grzejników wody przepły-
wowej (gazowych, elektrycznych i węglowych), podgrzewa-
czy wody, wanien, brodzików, mis klozetowych, zlewozmy-
waków i umywalek wraz z syfonami, baterii i zaworów czer-
palnych oraz innych urządzeń sanitarnych, w które lokal 
jest wyposażony, łącznie z ich wymianą; 
5) osprzętu i zabezpieczeń instalacji elektrycznej, z wyłącze-
niem wymiany przewodów oraz osprzętu anteny zbiorczej; 
6) pieców węglowych i akumulacyjnych, łącznie z wymianą 
zużytych elementów; 
7) etażowego centralnego ogrzewania, a w przypadku gdy 
nie zostało ono zainstalowane na koszt wynajmującego, tak-
że jego wymiana; 
8) przewodów odpływowych urządzeń sanitarnych aż do 
pionów zbiorczych, w tym niezwłoczne usuwanie ich nie-
drożności; 
9) innych elementów wyposażenia lokalu i pomieszczeń przy-
należnych przez: 
     a) malowanie lub tapetowanie oraz naprawę uszkodzeń tyn-
ków ścian i sufitów, 
     b) malowanie drzwi i okien, wbudowanych mebli, urządzeń 
kuchennych, sanitarnych i grzewczych. 
 Jak wspomniano wcześniej razem z czyszczeniem komi-
nów,  należy  czyścić  zarówno  przewody  wentylacyjne,  jak  
i dymowe oraz spalinowe.  

 Najczęściej,  bo  cztery razy  w roku,  powinno  się  
to robić w domach opalanych węglem, drewnem lub innym 
paliwem stałym. Rzadziej, bo dwa razy w roku, czyści się te 
przewody w domach opalanych gazem, olejem lub innym 
paliwem ciekłym. Nie trzeba natomiast tak często czyścić prze-
wodów w budynkach,  które  ogrzewa elektrociepłownia lub 
kotłownia zlokalizowana w innym budynku. W domach wielo-
rodzinnych kominy muszą być czyszczone przez czeladników 
kominiarskich  lub  osoby  z  uprawnieniami  budowlanymi.  
W domach jednorodzinnych mogą to robić sami właściciele.  
 Właściciele, którzy nie potrafią wykonać w/w czynności 
mogą skorzystać z usług osób, które zajmują się tym na co 
dzień.  Pomocą  służy  Zarząd  Nieruchomościami  Miejskimi 
Spółka z o.o. w Czaplinku, który pomoże znaleźć osobę wyko-
nującą czyszczenie kominów i  przeglądy.  Oczywiście  takie 
usługi są odpłatne i całkowity koszt spoczywa na właścicielu.  
 

Czym powinniśmy palić? 
 
 W paleniskach domowych powinniśmy spalać wyłącznie 
te paliwa, dla których zostały one zaprojektowane tj. drewno 
czy węgiel wg instrukcji na urządzeniu grzewczym. Spalanie 
wszelkiego rodzaju tworzyw sztucznych, malowanego, konser-
wowanego drewna na przykład ze starych mebli, sklejek, płyt 
wiórowych prowadzi do znacznego zanieczyszczenia powie-
trza, które wdychamy. W spalinach pochodzących ze spalania 
odpadów możemy znaleźć: pyły, tlenek i dwutlenek węgla, 
dwutlenek siarki, metale ciężkie, takie jak kadm, rtęć, ponadto 
chlorowodór, cyjanowodór, dioksyny. Przy spalaniu popularne-
go PVC, z którego wykonane są wykładziny, butelki, otoczki 
kabli, folie powstaje chlorowodór, który w połączeniu z parą 
wodną tworzy kwas solny. Spalając pianki poliuretanowe (buty, 
odzież, meble) do powietrza emitowany jest cyjanowodór, któ-
ry tworzy z wodą kwas pruski. Spalając sklejkę płyty wiórowe 
emitujemy formaldehyd. Szczególnie niebezpieczne dla zdro-
wia jest spalanie odpadów z tworzyw sztucznych np. typu PET 
(worki foliowe, odpady z gumy czy lakierowane materiały)  
w wyniku spalania tego typu odpadów emitowane są rakotwór-
cze dioksyny. Jest jeszcze aspekt techniczny palenia śmieciami 
w domowych piecach. Takie zachowanie grozi nie tylko tym, 
że wilgotne odpady zatkają przez mokrą sadzę przewody komi-
nowe. A to już prosta droga do tego, by cofający się w prze-
wodach kominowych tlenek węgla „wrócił" do mieszkania 
czy domu, zatruwając domowników.    
 
 
 
 

  
Adam Tuchalski      
prezes ZNM Sp. z o.o.   
 
 
 

 
Jeżeli zauważymy, że sąsiad spala śmieci, powinniśmy 

zgłosić problem do Zarządcy Nieruchomości bądź 
Straży Miejskiej. Nie bójmy się tego, w końcu chodzi 
o nasze zdrowie i środowisko w którym żyjemy na co 
dzień. Wysokość kary za spalanie śmieci, na podsta-
wie Kodeksu d/s wykroczeń wynosi od 20 zł do nawet 
5 tys. zł. Zastanówmy się zatem dwa razy czy warto. 
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OBOWIĄZEK ZGŁASZANIA ZMIAN  
DANYCH W DEKLARACJI ŚMIECIOWEJ  

 Przypominamy, że zgodnie z art. 6 m ust. 2 ustawy  
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  
w gminach należy zmienić deklarację o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami w ciągu 14 dni od dnia nastąpienia 
zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości na-
leżnej opłaty, dotyczy to w szczególności narodzin dziecka 
oraz zgonów. 
 Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 
zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpi-
ła zmiana danych. 
 
Anna Kwacz 
podinspektor ds. gospodarki odpadami i obsługi samorządów 
wiejskich 

INFORMACJA DLA NOWOŻEŃCÓW 

            Od 2017 roku zawarcie związku mał-
żeńskiego przed kierownikiem Urzędu Stanu 
Cywilnego w Czaplinku odbywa się oprócz 
dni i godzin, w których pracuje Urząd Miejski 
w wyznaczone dni wolne od pracy.  
W roku 2018 obowiązywać będą następujące 
terminy: 
13 stycznia (sobota), 3 lutego (sobota),  

3 marca (sobota) i 31 marca (sobota), 28 kwietnia (sobota),  
2 czerwca (sobota), 7 lipca (sobota), 11 sierpnia (sobota)  
i 18 sierpnia (sobota), 1 września (sobota), 15 września 
(sobota), 6 października (sobota), 10 listopada (sobota),  
8 grudnia (sobota) i 25 grudnia (wtorek). 
            Rezerwacji terminu ślubu można dokonać telefonicznie 
pod nr : + 48 94 372 62 00 lub osobiście w siedzibie Urzędu 
Stanu Cywilnego w Czaplinku. 
            Przy dokonywaniu rezerwacji terminu ślubu, kierownik 
USC wyznacza osobom zamierzającym (nupturientom) zawrzeć 
związek małżeński termin do złożenia przez nich osobiście  
w siedzibie USC w Czaplinku zapewnień o nieistnieniu prze-
szkód wyłączających zawarcie małżeństwa. 
            Niezgłoszenie się nupturientów do USC w Czaplinku  
w wyznaczonym przez kierownika USC w Czaplinku terminie, 
w celu złożenia zapewnień o nieistnieniu przeszkód wyłączają-
cych zawarcie małżeństwa, skutkuje anulowaniem dokonanej 
rezerwacji. 
 
Katarzyna Getka 
sekretarz Gminy Czaplinek 

DARY Z GRIMMEN 

30 listopada br. do Czaplinka przyjechali goście z na-
szego miasta partnerskiego Grimmen. Delegacja zza Odry przy-
wiozła jak co roku dużo paczek. Stosy pluszowych zwierzątek, 
kolorowych zabawek, ubrań dla dzieci, słodyczy zapakowanych 
w piękne świąteczne pudełeczka piętrzyły się w samochodzie 
dostawczym aż po sufit. Dary były zbierane wśród społeczności 
Grimmem z okazji Dnia Św. Marcina za pośrednictwem Ko-
ścioła Ewangelickiego i zostały przekazane dla Stowarzyszenia 
Kiwanis International Klub Czaplinek.  

Podczas wieczornego spotkania zorganizowanego 
przez czaplineckie stowarzyszenie podziękowano darczyńcom 
za pomoc dla mieszkańców Czaplinka. Miłą niespodzianką był 
krótki koncert duetu „Zoriuszka”, który zachwycił niemieckich 
gości. 

Przez dziesięć ostatnich lat współpraca pomiędzy Sto-
warzyszeniem Kiwanis International Klub Czaplinek i Kościo-
łem Ewangelickim w Grimmen jest najbardziej konkretnym  
i widocznym wymiarem partnerstwa. Kierujemy wielkie po-
dziękowania dla członków Stowarzyszenia Kiwanis Internatio-
nal Klub Czaplinek za zaangażowanie się w sprawy osób po-
trzebujących z terenu naszej gminy. Mamy nadzieję, że więź, 
która się umacnia przez lata będzie nadal owocna i przetrwa jak 
najdłużej. 

 
Magdalena Cogiel 
inspektor ds. informacji turystycznej i marketingu 

Dary przekazane przez miasto partnerskie Grimmen 

PRZEDŚWIĄTECZNA WIZYTA DELEGACJI 
Z CZAPLINKA W BAD SCHWARTAU 

  W dniach 14-15 grudnia br. burmistrz Czaplinka 
Adam Kośmider wraz z przewodniczącym Rady Miejskiej Wa-
cławem Mierzejewskim, sołtysem Niwki Mieczysławem Wojt-
ków oraz pracownikiem Urzędu Miejskiego Magdaleną Cogiel 
uczestniczyli w uroczystej bożonarodzeniowej sesji Rady Mia-
sta Bad Schwartau.  
 Spotkanie przedświąteczne w naszym mieście partner-
skim była jednocześnie okazją by spotkać się i porozmawiać  
o dalszej współpracy z burmistrzem Bad Schwartau Uwe Brink-
mannem. Pobyt w Bad Schwartau przebiegł w sympatycznej, 
świątecznej atmosferze. 
 
Katarzyna Kibitlewska 
inspektor ds. promocji i turystyki 

Pamiątkowe zdjęcie delegatów z Czaplinka z przedstawi-
cielami miasta Bad Schwartau 
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XII KONCERT NOWOROCZNY, 
 XII BAL SENIORA 

W 2007 roku, dzięki Tajemniczemu Sponsorowi Gmi-
na Czaplinek zorganizowała pierwszy Koncert Noworoczny  
i Bal Seniora skierowany do najstarszych mieszkańców naszej 
gminy. Zaproszenie do projektu lokalnych Seniorów z terenów 
wiejskich, którzy bardzo rzadko lub wcale nie korzystają z ofer-
ty kulturalno-rozrywkowej, spotkało się z bardzo dużym entu-
zjazmem i zainteresowaniem z ich strony.   

Do 2010 roku organizację koncertu i balu wspierał 
finansowo Tajemniczy Sponsor, a kiedy oficjalnie zakończył  
z nami współpracę, nie mieliśmy wątpliwości co do konieczno-
ści i potrzeby kontynuowania tego przedsięwzięcia. Od tego 
czasu organizację koncertów finansuje Gmina Czaplinek, trans-
port uczestników koncertu i balu zapewnia lokalny przedsię-
biorca, a w przygotowanie balu angażują się sołectwa przy 
wsparciu finansowym sponsorów. 

W 2018 roku przypada XII Koncert Noworoczny  
i XII Bal Seniora, który zamierzamy zorganizować 13 stycznia 
(sobota). Najpierw o godz. 16.00 Koncert Kolęd Tomasza 
Kamińskiego z zespołem w kościele pw. Podwyższenia Krzyża 
Świętego w Czaplinku, a bezpośrednio po nim Karnawałowy 
Bal Seniora w świetlicy wiejskiej w Kluczewie. 
 
Katarzyna Getka 
sekretarz Gminy Czaplinek 

SIEMA!  

14 stycznia po raz 26. w Czaplinku wraz z Jurkiem 
Owsiakiem zagramy w Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Pomo-
cy, aby zebrać pieniądze dla wyrównania szans w leczeniu no-
worodków.  

W 2018 roku spotykamy się na rynku miejskim, gdzie 
wystąpią lokalni artyści oraz zaproszeni goście.  

Ponieważ jest to wyjątkowa inicjatywa, zachęcamy 
wszystkich do współtworzenia tego wydarzenia! Każdy może 
pomóc! Czekamy na Wasze propozycje, które wzbogacą ten 
wyjątkowy dzień. Czekamy również na przedmioty do licyta-
cji. Więcej szczegółów wkrótce. 
 

Aleksandra Łuczyńska 
Czaplinecki Ośrodek Kultury 

KAMPANIA „BIAŁA WSTĄŻKA – STOP 
PRZEMOCY WOBEC KOBIET” 

1 grudnia br. Gmina Czaplinek przy współudziale wy-
chowanek MOW-u, zachęcała mężczyzn, do noszenia białej 
wstążki, manifestując w ten sposób poparcie dla akcji pn. 
„Biała Wstążka”. 

Kampania organizowana jest w ponad 60 krajach, to 
największa na świecie akcja, będąca symbolem sprzeciwu doty-
czącego przemocy stosowanej przez mężczyzn wobec kobiet. 

Uczestniczki akcji w Czaplinku udały się również do 
Urzędu Miejskiego w Czaplinku z symboliczną białą wstążką.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Monika Doroba 
kierownik Referatu Planowania, Rozwoju Gospodarczego,  
Turystyki i Promocji 

Wychowanki czaplineckiego MOW-u  
z wizytą u Burmistrza Czaplinka 

MIKOŁAJKI 2017  

Jest nam niezmiernie miło ogłosić, że większość dzieci 
w Czaplinku była bardzo grzeczna, bowiem 6 grudnia br. Świę-
ty Mikołaj – w towarzystwie Bałwana Olafa oraz Myszki Miki- 
pojawił się w naszym miasteczku. Od samego rana odwiedzał 
czaplineckie przedszkola, pojawił się również w Broczynie. 
Dzięki wsparciu Gminnej Biblioteki Publicznej w Czaplinku 
około godziny 11:00 pojawił się w siedzibie Czaplineckiego 
Ośrodka Kultury, aby zaprosić dzieci na spektakl pt. „Wilk  
i Zając w wielkim mieście”. Tuż po spektaklu odwiedził 
wszystkie klasy Szkoły Podstawowej w Czaplinku, zajrzał rów-
nież do hali widowiskowo-sportowej, gdzie spotkał się  
z  uczniami Szkoły Podstawowej w Broczynie.  

Gdy wszystkie dzieci otrzymały już słodycze oraz zro-
biły sobie pamiątkowe zdjęcia z Mikołajem i jego przyjaciółmi, 
nasz wyjątkowy gość z Laponii jeździł po ulicach Czaplinka  
i wręczał słodycze napotkanym przechodniom. 

Czaplinecki Ośrodek Kultury pragnie podziękować 
wszystkim wspaniałym sponsorom Gminnych Mikołajek, któ-
rymi byli: Firma Agricon, Firma Beneco, Nadleśnictwo Czapli-
nek, Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej Lokatorsko – Własno-
ściowej „Osiedle Wieszczów” w Czaplinku. Firma Kabel-
Technik-Polska 

 
Aleksandra Łuczyńska 
Czaplinecki Ośrodek Kultury 

Odwiedziny Olafa i ekipy Mikołaja w Szkole Podstawowej w Czaplinku 

KULTURA 
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BETLEJEMSKIE ŚWIATEŁKO POKOJU W RATUSZU W CZAPLINKU 

 Betlejemskie Światło Pokoju, to coroczna harcerska ak-
cja przekazywania przed Świętami Bożego Narodzenia symbo-
licznego ognia, zapalonego w Grocie Narodzenia Chrystusa  
w Betlejem. Betlejemskie Światło Pokoju jest symbolem ciepła, 
miłości, pokoju i nadziei.  
 Co roku akcja taka ma swoje hasło, tegorocznemu Świa-
tełku Betlejemskiego towarzyszy hasło „W Tobie jest światło”.  
Akcja prowadzona jest również przez harcerzy z Czaplinka.  
 18 grudnia br. 32. harcerze z Drużyny Harcerskiej  

„Bizony” wręczają Burmistrzowi „Betlejemskie Światełko Pokoju” 

SPOTKANIE Z MIKOŁAJEM 

 6 grudnia 2017 r. Biblioteka oraz 
Czaplinecki Ośrodek Kultury zaprosili 
najmłodszych mieszkańców naszej gminy 
na wspólne świętowanie mikołajek. 
Wszystkie przybyłe na spotkanie dzieci 
powitał, a następnie poczęstował słodko-
ściami Mikołaj, któremu towarzyszyli 
bałwanek Olaf i myszka Miki.  
 Na maluchów czekał kolejny pre-
zent, a mianowicie bajka interaktywna z elementami edukacyj-
nymi pt. „Wilk i Zając w mieście”, w wykonaniu aktorów teatru 
Duet. Pierwowzorem tego przedstawienia jest znana, piękna, 
bajka pt. „Wilk i Zając”. Akcja naszego spektaklu toczyła się  
w Warszawie. Pierwsza scena to spacer po stolicy i poznawanie 
ważniejszych zabytków warszawskich takich jak: Pomnik Cho-
pina, Kolumna Zygmunta, Pałac Łazienkowski itd. W scenie 
drugiej Wilk dostaje od Zająca zaproszenie do Fittnes-Clubu, 
gdzie pod okiem trenera, rozwija sprawność fizyczną. Zwień-
czeniem tej sceny jest pobyt w salonie SPA. W scenie trzeciej 
Wilk odwiedza stołeczne sklepy. Jego szczególnym zaintereso-
waniem cieszy się "warzywniak", w którym poznaje nowe sma-
ki, nazwy, gatunki warzyw i owoców, jednocześnie odkrywa 
jakie są smaczne i zdrowe.  
 Przedstawienie to propaguje zdrowy i aktywny styl ży-
cia. W spektaklu aktywnie uczestniczyły dzieci, tworząc wspól-
nie z artystami kreacje aktorskie, a towarzysząca spektaklowi 
rytmiczna muzyka zachęcała do klaskania. Sceny z Zającem 
uciekającym przed Wilkiem powodowały głośne okrzyki rado-
ści i salwy śmiechu. Było bardzo, bardzo wesoło! 
Dziękujemy radnej Agacie Pawłowskiej-Patalan za sfinansowa-
nie spektaklu teatralnego oraz Wam drogie dzieci za pełną salę 
uśmiechniętych buziek!  
 
Eugenia Szastko 
dyrektor Biblioteki  

Uczestnicy spotkania mikołajkowego 

KULTURA 

APEL DO KIEROWCÓW PARKUJĄCYCH NA 

 My, Członkowie Ochotniczej Straży Pożarnej prosimy 
kierowców o nie parkowanie samochodów na placu przed bu-
dynkiem Gminnego Centrum Ratownictwa. Zastawiając garaże 
oraz miejsca parkingowe dla strażaków opóźniacie nasz wyjazd 
do akcji ratowniczo – gaśniczych oraz utrudniacie wyjazd Ze-
społowi Ratownictwa Medycznego. Jesteśmy służbami, w któ-
rych czas dotarcia do miejsca zdarzenia jest często na wagę 
ludzkiego życia lub zdrowia. Zrozumie to tylko ten, który cze-
kał w stresie na służby ratownicze uczestnicząc w wypadku lub 
patrząc jak ogień trawi dorobek jego całego życia. 
 W OSP strażacy nie pełnią dyżurów – każdy z nas musi 
dotrzeć do straży z domu. Czas wyjazdu pierwszego zastępu do 
akcji w Czaplinku wynosi około 5 minut w dzień i 8 minut  
w nocy – składa się na to czas dotarcia do straży, zaparkowanie 
samochodu, przebranie się w ubrania specjalistyczne oraz wy-
jazd. Parkując w miejscach przeznaczonych dla strażaków czas 
wyjazdu wydłuża się często DWUKROTNIE! Ktoś może zapy-
tać: "to po co przyjeżdżacie samochodami?" Odpowiedź jest 
prosta – po to by wyjechać do akcji po 5 minutach, a nie po 15. 
Większość z nas mieszka ponad kilometr od siedziby straży 
pożarnej i dojazd samochodem jest w tym przypadku najszyb-
szym sposobem dotarcia na miejsce. 
 W ostatnim czasie mieliśmy do czynienia z kilkoma in-
cydentami związanymi z parkowaniem na terenie GCR oraz  
w bramie wjazdowej pomimo ustawieniu znaku pionowego B-2 
(zakaz wjazdu). Nie chcemy za każdym razem wzywać policji, 
liczymy natomiast na zdrowy rozsądek i empatię kierowców. 
 

 Pamiętajcie – im szybciej MY wyjedziemy – tym 
szybciej WAM pomożemy! 

 
Paweł Stróżyk 
naczelnik Ochotniczej Straży Pożarnej w Czaplinku 

„Bizony” z Czaplinka przynieśli Betlejemskie Światełko Po-
koju do Urzędu Miejskiego w Czaplinku, które odebrał Bur-
mistrz Czaplinka Adam Kośmider. Przy tej okazji Burmistrz 
złożył wszystkim harcerzom świąteczne życzenia Bożonaro-
dzeniowe. 
 
Katarzyna Kibitlewska 
inspektor ds. promocji i turystyki  
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KULTURA, OSP 

PREMIERA TEATRU OHO! 

29 listopada br. odbyło się jedno z najważniejszych 
wydarzeń artystycznych 2017 roku! Dlaczego najważniejszych? 
Otóż dlatego, że stworzonych przez NASZĄ MŁODZIEŻ! 

Kilkanaścioro młodych aktorów przez ponad dwa mie-
siące uczęszczało na zajęcia teatralne do Czaplineckiego Ośrod-
ka Kultury, aby w ramach projektu EKDUS (dofinansowanego 
ze środków Narodowego Centrum Kultury - „Program Bardzo 
Młoda Kultura 2016-2018) przygotować spektakl teatralny 
oparty na wierszach Mirona Białoszewskiego. Tak właśnie na-
rodził się TEATR „OHO”.  

Publiczność, która składała się z dumnych rodziców, 
dziadków, rodzin, przyjaciół, a także aktorów teatru „Yes”, 
nagrodziła młodych artystów gromkimi brawami. Ciepłymi 
słowami podziękowała za spektakl również pani Jolanta Smul-
ska- koordynatorka projektu EKDUS oraz Dyrektorka Złocie-
nieckiego Ośrodka Kultury.  

Po wszystkich podziękowaniach nadszedł czas na 
słodką niespodziankę, którą przygotowali specjalnie dla na-
szych artystów Włodarze Gminy Czaplinek. Zastępca Burmi-
strza Czaplinka Zbigniew Dudor podziękował za spektakl, po 
czym wraz z przewodniczącym Rady Miejskiej w Czaplinku 
Wacławem Mierzejewskim wręczył tort, na którym pojawił 
się plakat teatru „OHO”.  

Gdy światła 
sceniczne przygasły i 
projekt ostatecznie się 
zakończył, młodzież po-
deszła do Macieja pyta-
jąc, czy może przyjść na 
spotkanie w kolejną śro-
dę. - Oczywiście, przyja-
dę do Was - odpowie-
dział Maciej. 
 
Aleksandra Łuczyńska 
Czaplinecki Ośrodek Kultury 

Pamiątkowy tort 

FERIE ZIMOWE W CZAPLINECKIM  
OŚRODKU KULTURY 

Zbliżają się ferie zimowe. Jak co roku, w tym czasie Czaplinec-
ki Ośrodek Kultury przygotowuje atrakcje dla dzieci oraz mło-
dzieży. Uczestnicy ferii wezmą udział m.in. w warsztatach arty-
stycznych, zawodach sportowych, grze w paintball halowy, wy-
prawach krajoznawczych.  Rodziców lub opiekunów dzieci pro-
simy o potwierdzenie udziału dzieci w feriach zimowych oraz 
wypełnianie karty zgłoszeń w siedzibie Czaplineckiego Ośrodka 
Kultury od 3 stycznia 2018 r.  
 
Aleksandra Łuczyńska 
Czaplinecki Ośrodek Kultury 

Reżyserii spektaklu podjął się Maciej Łukaszewicz, 
który przez wiele lat współpracował z uznanymi artystami- cho-
ciażby w latach 2009-2015 w Nowym Jorku z Robertem Wilso-
nem, jednym z najznakomitszych współczesnych reżyserów 
teatralnych. Być może to właśnie nowatorskie spojrzenie na 
teatr sprawiło, że młodzież nie tylko zaprezentowała niezwykle 
ciekawe interpretacje wierszy poety, ale tuż po spektaklu nie 
zeszła ze sceny, lecz dzieliła się z publicznością swoimi wraże-
niami na temat współpracy z Maciejem Łukaszewiczem.  

Młodzi artyści jednogłośnie stwierdzili, że były to dwa 
miesiące wspaniałych spotkań, które stały się okazją nie tylko 
do pracy z tekstami Białoszewskiego, ale przede wszystkim do 
nawiązania ciepłych relacji międzyludzkich. Dziękowali Macie-
jowi za to, że był i jest dla nich nie „Panem Maciejem”, lecz 
„Maciejem- przyjacielem”, z którym nadal chcą współpraco-
wać.  

 

„Umarłych wieczność dotąd trwa, dokąd pamięcią  im się płaci” 
Wiesława Szymborska 

 
 

Wyrazy głębokiego współczucia oraz szczere słowa wsparcia i otuchy  
dla  

Zbigniewa Dudora  
Zastępcy Burmistrza Czaplinka  

 
z powodu śmierci 

 
MAMY  

 
Składają Burmistrz Czaplinka wraz z pracownikami Urzędu Miejskiego w Czaplinku 

Aktorzy teatru OHO 
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XIII Jarmark Bożonarodzeniowy odbył się w ubiegłą 
sobotę na czaplineckim rynku. Jest to niezwykle pięknie wyda-
rzenie, które na stałe wpisało się w kalendarz imprez organizo-
wanych w naszym miasteczku. Tradycyjnie już fontanna prze-
mieniła się w Szopkę Bożonarodzeniową, a budki wystawienni-
cze przyozdobiły setki świątecznych światełek. Ciekawą atrak-
cją, zwłaszcza dla dzieci, były żywe zwierzęta wypożyczone od 
państwa Ewy i Krzysztofa Kowalskich z Trzcińca.  

Najważniejszą inicjatywą podczas wszystkich jarmar-
ków jest zaangażowanie mieszkańców w jego współorganizację 
poprzez przygotowanie wielu ozdób świątecznych, ciast, świą-
tecznych potraw, które uczestnicy jarmarku mogą zakupić. 
Przepiękna oprawa muzyczna tegorocznego jarmarku również 
była dziełem czaplinecczan.  
Na początku spontaniczny występ wykonał zespół „Marianki” 
wraz z Magdą Urlich, a około godziny 16:30 mogliśmy usły-
szeć piękne kolędy w wykonaniu zespołów „Sela”, „Odnowa”, 
„Chochliki” oraz młodych solistek: Oliwii Małys, Weroniki 
Paczos, Agaty Czerni, Niny Meszki i Julii Kusy. Występy soli-
stek przygotował ich instruktor Bartek Michalczyk. Gdy kon-
cert naszych artystów dobiegł końca, na wielkim telebimie po-
jawił się świąteczny koncert w wykonaniu Kylie Minogue  
z Londynu. 

Atmosfera Jarmarku Bożonarodzeniowe niewątpliwie 
sprawiła, że można było poczuć magię zbliżających się świąt,  
a duża frekwencja uczestniczących w nim mieszkańców jest 

lepszym dowodem na to, że warto organizować tego typu wy-
darzenia. Czaplinecki Ośrodek Kultury pragnie podziękować 
wszystkim za udział w tegorocznym Jarmarku Bożonarodzenio-
wym. Dziękujemy wystawcom na przygotowanie tylu pięknych 
produktów, dziękujemy również wspaniałym artystom oraz ich 
instruktorom za świąteczną oprawę muzyczną. 
 
Aleksandra Łuczyńska 
Czaplinecki Ośrodek Kultury 

Burmistrz Czaplinka Adam Kośmider otwiera jarmark 
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